
گروه خبر: روز گذشته دومین پیام تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به ملت ایران 
در پی تهاجم رژیم صهیونیســتی منتشر شد. ایشــان تاکید کردند: »به ملّت 
عظیم‏الشّــأن ایران ســام عرض می‏کنم. مطلب اوّلی که مایلم عرض بکنم، 
تمجید از رفتار ملّت عزیزمان در این قضیّه‏ای است که اخیراً دشمنان برای کشور 
پیش آورده‏اند. ملّت ایران نشــان داد که هم متین است، هم شجاع است، هم 
وقت‏شناس است. این حرکت عظیمی که مردم در روز جشن غدیر به دنیا نشان 
دادنــد، حرکت عظیمی بود؛ اجتماعات مردم، راه‏پیمایی‏های مردم در همین 
چند روز، حضورشان در نماز‏جمعه‏ها و راه‏پیمایی‏شان بعد از نماز، همه‏ی این‏ها 
نشان‏دهنده‏ی رشد ملّت ایران و قوام عقلانیّت و معنویّت، همراه با شجاعت و 
وقت‏شناسی در ملّت عزیزمان است. خدا را شکر می‏کنم که بحمدالله این ملّت 

مؤمن را در این حد از توانایی‏ها و امکانات معنوی و مادّی قرار داده.«
آیت‏الله خامنه‏ای گفتند: »من لازم می‏دانم همین جا اشاره کنم به حرکت 
زیبا و پُرمعنایی که آن بانوی مجری تلویزیون در مقابل حمله‏ی دشــمن انجام 
داد: تکبیر گفتن و در واقع، نشــانه‏ی قدرت ملّت را به همه‏ی دنیا ارائه کردن؛ 
این حادثه‏ی تاریخی‏ای بود، حادثه‏ی بســیار باارزشــی است. مطلب دوّم این 
 ـحادثه‏ی تهاجم ابلهانه و خباثت‏آلود رژیم صهیونیستی  است که این حادثه -
 ـدر حالی رخ داد که مسئولین دولتی با طرف آمریکایی به‏طور  به کشــورمان -
غیرمستقیم و باواسطه مشــغول مذاکره بودند؛ هیچ موضوعی از سوی ایران 
وجود نداشت که نشانه‏ی این باشد که یک حرکت نظامی یا یک حرکت تندی و 
سختی وجود دارد. البتّه از اوّل حدس زده می‏شد که در این حرکت خباثت‏آمیز 
رژیم صهیونیســتی، آمریکا هم دخالت دارد؛ ولی با این حرف‏های اخیری که 
اینها می‏زنند، این حدس روزبه‏روز تقویت می‏شود. ملّت ایران در مقابل جنگ 
 ـدر مقابل صلح   ـهمچنان که تا حالا ایســتاده ـ تحمیلی محکم می‏ایســتد ـ
تحمیلی )هم( محکم می‏ایستد. ملّت ایران در مقابل تحمیل، تسلیم هیچ کس 
نمی‏شــود. من انتظار دارم که صاحبان فکر و صاحبان بیان و قلم، به‏خصوص 
مرتبطین با افــکار عمومی جهانیان، این معانی و ایــن مفاهیم را بیان کنند، 
تبیین کنند، برای مخاطبین روشن کنند، اجازه ندهند که دشمن با تبلیغات 
فریب‏کارانه‏ی خودش حقیقت را دگرگون جلوه بدهد. دشــمن صهیونی یک 
اشتباه بزرگی کرده، یک جنایت بزرگی را مرتکب شده و باید مجازات بشود و دارد 
مجازات می‏شــود؛ همین حالا دارد مجازات می‏شود. مجازاتی که ملّت ایران و 
نیروهای مسلّح ما برای این دشمن خبیث انجام دادند و دارند انجام می‏دهند 
و برای آینده برنامه دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده. همین 
هم که دوســتان آمریکایی‏اش وارد صحنه می‏شوند و حرف می‏زنند، نشانه‏ی 

ضعف او و نشانه‏ی ناتوانی او است.«
رهبر انقلاب افزودند: »مطلب آخر هم اینکه اخیراً رئیس‏جمهور آمریکا زبان 
به تهدید گشوده، ما را تهدید می‏کند؛ هم تهدید می‏کند، هم با یک بیان سخیف 
و غیرقابل قبولی از ملّت ایران صریحاً می‏خواهد که بیایید تسلیم من بشوید! 
وقتی انسان این چیزها را مشاهده می‏کند، واقعاً تعجّب می‏کند. اوّلًا تهدید را به 
کسی بکنند که از تهدید آنها می‏ترسد. ملّت ایران نشان داده که در مقابل تهدیدِ 
تهدیدکنندگان دچار ترس نمی‏شود. وَ لا تَهِنوا وَ لا تَحزَنوا وَ اَنتُمُ الاعَلَونَ اِن کُنتُم 
مُؤمِنین؛ ملّت ایران به این معتقد است. تهدید، در رفتار ملّت ایران و در اندیشه‏ی 
ملّت ایران، تأثیر نمی‏گذارد. ثانیاً اینکه به ملّت ایران بگویند بیایید تسلیم بشوید، 
حرف عاقلانه‏ای نیست. افرادِ باخرد که می‏شناسند ایران را، می‏شناسند ملّت 
ایران را، می‏شناسند تاریخ ایران را، هرگز چنین حرفی را بر زبان جاری نمی‏کنند. 
تسلیم چه چیزی بشوند؟ ملّت ایران تسلیم‏شدنی نیست. ما تعرّض به کسی 
نکردیم و به هیچ وجه تعرّض احدی را هم قبول نمی‏کنیم و تسلیم تعرّض هیچ 

کس نمی‏شویم؛ این منطق ملّت ایران است، این روحیه‏ی ملّت ایران است.«
ایشــان تاکید کردند: »و البتّه آمریکایی‏ها، آنهایی که با سیاست‏های این 
منطقه آشنا هستند، می‏دانند که ورود آمریکا در این قضیّه صددرصد به ضرر 
او است. آنچه او در این زمینه ضربه خواهد خورد، به‏مراتب بیشتر است از آنچه 
ایران ممکن است صدمه بخورد. صدمه‏ی آمریکا اگر ورود نظامی در این میدان 
بکند، بدون تردید صدمــه‏ی جبران‏ناپذیری خواهد بود. من به ملّت عزیزمان 
عرض می‏کنم همین آیه‏ی شــریفه را همیشــه در نظر داشــته باشید. زندگی 
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بحمدالله به طور عادّی در جریان است. نگذارید دشمن احساس کند که شما 
در مقابل او می‏ترسید، احساس ضعف می‏کنید. اگر دشمن احساس کند که 
شما از او می‏ترســید، دیگر گریبان شما را رها نخواهد کرد. همین رفتاری که 
تا امروز داشــتید، این رفتار را باقوّت ادامه بدهید. کسانی که امور خدماتی به 
عهده‏شــان است، کسانی که با مردم سروکار دارند، کسانی که امور تبلیغاتی و 
تبیینی بر عهده‏شان است، کار خودشان را باقوّت انجام بدهند و ادامه بدهند 
صرُ اِلّّا مِن عِندِ اللَهِ العَزیزِ الحَکیم؛«)۴(  و به خدای متعال توکّل کنند. »وَ مَا النَّ
و خــدای متعال ملّت ایران را و حقیقــت را و حق را، به طور قطع و یقین، پیروز 

خواهد کرد ان‏شاءالله.«
مسئولان، فعالان سیاسی، رسانه‏ای، تحلیل‏گران و... واکنش‏هایی به این 

سخنان داشتند. 

براندازان هم مقابل متجاوزان ایستادند �
مصطفی پوردهقان، نماینده اردکان در مجلس درباره 
دعوت رهبری از اهل فکر و فرهنگ در شــرایط کنونی، به 
هم‏میهن گفت: »پیام مقام معظم رهبری شامل موضوعات 
مختلفی بود. بــه هر حال دنیا، دنیای رســانه، فرهنگ و 
کسانی است که حرف اول را در روایت‏گری می‏زنند. در حال حاضر کشور درگیر 
دفاع شده نه درگیر جنگ و شروع‏کننده کشور متخاصم است. اما دشمن این 
دفاع را به گونه‏ای توســط قلم‏به‏دستان، نرم‏افزارهای خاص و رسانه‏های حتی 
فارسی‏زبان روایت می‏کند که »ایران مسبب بوده و اگر این حمله نمی‏شد حتماً 
اسرائیل محو می‏شد.« این روایت‏ها بیننده یا مخاطب خارجی یا داخلی که در 
جریان ریز موضوعات نیست، شاید تحت تاثیر قرار بگیرد و احساس کند که این 
روایات درست است. مقام معظم رهبری به درستی از اهل قلم، منابع فرهنگی، 
اصحاب رسانه و افرادی که اهل تبیین مسائل حقیقی در جامعه هستند، دعوت 
کردند که به این موضوع ورود پیدا کنند و این ظلم و کشتار )اهالی رسانه، مردم 
عــادی، زنان و کودکان و...( که انجام می‏شــود و حمله به بناهایی که در تمام 
جنگ‏ها به نوعی خط قرمز است، بیمارستان‏ها، رسانه‏ها، خانه‏های مردم و... را 
به صورت علنی بیان کنند. تمام دنیا از این ظلم باخبر و حمایتگر این ســمت 
نیستند. بســیاری از مواقع با روایت‏ها و تحلیل‏های نادرست موضوعات را در 
اذهان متفاوت جلوه می‏دهند و با همین روایتگری‏های اشتباه می‏توانند جای 

ظالم و مظلوم را جابه‏جا بکنند.«
او با اشاره به اینکه بدون شناخت نباید ایران را تهدید کنند، افزود: »شاید وقتی 
از بیرون نگاه کنیم؛ گروه‏ها، اقشار و نسل‏های مختلف داخل کشور نگاه‏های 
مختلفی به نوع حکمرانی ما دارند و معترض یا مخالف باشند. حتی بسیاری از 
زندانی‏های سیاسی که شاید حکمرانی فعلی نپذیرد که چنین اظهارنظرهایی 
کنند و آنها را خط قرمز خود می‏دانند هم پای کار آمدند و حرف‏شان این است 
که سرنوشــت داخل کشور، دعواهای داخلی، اختلاف‏نظرها و سلایق‏مان در 
درون حاکمیت، نظام و کشــور باقی است. حتی اگر کسی مسئله یا مشکلی 
دارند و حتی در نهایت حتی اگر تغییر نظام می‏خواهند، خواسته خود را درون 
کشور یا حاکمیت فریاد می‏زنند و هزینه‏های آن را هم پذیرفته‏اند. در شرایطی 
که کشــور درگیر با مذاکره جدی و توصیه‏ها بر مبنای بهبود شرایط است، یک 
متخاصم با توپ و تفنگ مردم و نظامی‏ها را بکشــد و از اپوزیسیون دعوت کند 
که به خیابان بیایند، قطعاً کســی با این دعوت همراه نمی‏شود. اما دشمن بر 
مبنای همین تحلیل‏های اشتباه، حتی جایگزین هم برای خود مشخص کرده 
اســت. اما این اقدامات پس زده می‏شود و تاریخ نشان داده که اولًا مردم ایران 
جنگ‏طلب نیستند، ثانیاً اهل دفاع جانانه از کشور خود هستند؛ در برابر متجاوز 
حتی با نیت‏هــای خیرخواهانه. اگر مردم به بخشــی از حاکمیت، حکمرانی 
و اجراهای ما مســئولین نقدی دارند، از روش خودشان به صورت دموکراتیک 
و اعتراضــات مدنی پیش می‏روند. اما مردم، متجاوزان و حتی کســانی را پس 
زدند که خواب‏های رنگی دیده بودند که با بمب‏ها، پهپادها و خون و خونریزی 
قرار است تغییر رژیم را رقم بزنند یا آنهایی که کت‏و‏شلوارهایشان را پوشیدند و 
عناوین را بین خود تقسیم کردند و فکر کردند که مردم برایشان فرش قرمز پهن 
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در این نقطه اتفاق نیفتاده است و پرونده پارچین را بست. 
اما یوکیا آمانو، دیپلمات ژاپنی که ســال ۲۰۰۹ جایگزین 
محمد البرادعی شــد، خیلــی زود و در اوج دوران تنش میان 
ایران، آژانس و شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، بار دیگر 
پرونده پارچین را باز کرد. همان زمان پای آمریکایی‏ها به میان 
آمد. خبرگزاری مهر – وابســته به ســازمان تبلیغات اسلامی - 
در ۱۷ آبــان ۱۳۹۰ در تحلیل گزارش آن زمان آمانو نوشــت: 
»مدیرکل آژانس بین‏المللی انــرژی اتمی)یوکیا آمانو ژاپنی( 
بنابــه هماهنگــی با واشــنگتن بیش از پیش بــر بخش دفاع 
جمهوری اســامی ایران تمرکز نموده است. یکی از مواردی 
که در گزارش قریب‏الوقوع بر آن متمرکز شده است، موضوع 
مرکز نظامی پارچین می‏باشد.« آمانو گزارش خود را این‏گونه 
آغاز کرده بود: »براساس اطلاعات یک کشور عضو )منظورش 
آمریکاست( و عکس‏های ماهواره‏ای ایران در سال 2000 در 
پارچین یک اتاقک ساخته است که این اتاقک مناسب است 
برای آزمایش‏های شبیه‏ســازی نخســتین مرحلــه از انفجار 
هسته‏ای و معروف به هیدرودینامیک هستند که یک گام لازم 
برای توسعه سلاح‏های هسته‏ای می‏باشد.« این پرونده یکی 
از مسائلی بود که در دوران آمانو باز شد و تا گشایش هسته‏ای 
برجام، همچنان باز ماند. آن‏ها مسائلی مانند پارچین را تحت 
عنــوان PMD یا ابعــاد احتمالی نظامی بررســی می‏کردند. 
پــس از برجــام بار دیگــر طرف‏های غربی مدعی شــدند که 
ذرات اورانیوم در پارچین یافت شــده اســت. طوری که بهروز 
کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ 
در واکنش به گزارش وال‏استریت ژورنال درباره همین موضوع 
گفــت: »موضوع ابعاد نظامی احتمالی بعد از بازدید مدیرکل 
آژانس و نمونه‏برداری‏های انجام‏شــده و ارائه گزارش مدیرکل 
به شــورای حکام برای همیشه بسته شده است.« کمالوندی 
اضافه کرد که انتشــار مطالبی از این دســت از ســوی برخی 
رسانه‏های آمریکایی و بین‏المللی، ناشی از »اغراض سیاسی« 
اســت و تغییــری در پرونده مختومــه PMD ایجاد نمی‏کند. 
آمانو توانست با موافقت ایران، از بخش‏های مورد مناقشه در 

پارچین، بازدید کند. 
ماجــرای پارچین ادامه پیــدا کرد و به رافائل گروســی هم 
رســید. آخرین اظهارنظری که از گروسی درباره پارچین وجود 
دارد، مربوط به آبان ۱۴۰۳ است. در آن زمان تلاش‏های زیادی 
می‏شــد که ایران به داشتن ســایت‏های اعلام‏نشده هسته‏ای 
متهم شــود. در آن زمــان نام پارچین کنار طالقــان قرار گرفته 
بود. گروســی در این تاریخ و در پاســخ به سوالی که واکنش او 
راجع به حمله اســرائیل به تاسیسات پارچین را طلب می‏کرد، 
گفت: »ما )آژانس( این مکان را به عنوان تأسیســات هسته‏ای 
درنظــر نمی‏گیریم. ما هیچ نشــانه‏ای نداریم کــه مؤید وجود 
مواد هسته‏ای در این مکان باشد.« او در همین نشست وجود 

تاسیسات هسته‏ای در طالقان را هم رد کرد. 

تهران و بسیاری از شــهرها به خصوص در مرکز و غرب کشور، 
تحت حمله اســرائیل هستند. آن‏ها برای حمله به هر نقطه‏ای 
نیــز بهانه‏ای دارند و مهم نیســت حمله موفقیت‏آمیز باشــد یا 
شکســت بخورد. خنداب در استان مرکزی به خاطر راکتور آب 
ســنگین اراک، نطنز به خاطر تاسیسات غنی‏سازی، اصفهان 
به خاطــر صنایع دفاع، تبریــز و همدان به خاطــر پایگاه‏های 
هوایی و خانه‏های مردم به دلیلی که هیچ‏کس نمی‏داند! آن‏ها 
بامداد دیروز، حملاتی به شــرق تهران داشتند که منابع غربی 
می‏گویند حداقل یکی از آن‏ها مربوط به منطقه نظامی پارچین 
بوده است. عصر دیروز هم بار دیگر چند حمله به نقاط مختلف 
پایتخت از شرق و غرب و شهرهای دیگر انجام شد. تا زمانی که 
این چند خط را می‏نویســم، نه منابع عبری و رسمی اسرائیل 
ادعایی در این خصوص مطرح و نه منابع داخلی این موضوع را 
تائید یا تکذیب کردند. در روزهای اولیه درگیری ایران و اسرائیل 
هم تل‏آویو اقدامی علیه این منطقه انجــام داده بود. این رژیم 
یــک بار هم در جریــان حمله آبان ۱۴۰۳ به ایــران، پارچین را 
هدف قرار داد. طی سال‏های قبل، این منطقه هدف عملیات 

خرابکاری نیز قرار گرفته بود.
پارچین نام منطقه‏ای بین تهران و پاکدشت، در شرقی‏ترین 
نقطــه پایتخت اســت. منطقــه‏ای حفاظت‏شــده و مربوط به 
فعالیت‏های نظامی و به طور مشــخص، صنایع دفاعی است. 
رد ایــن مکان در پرونده هســته‏ای ایران را می‏تــوان حداقل از 
سال‏های ۱۳۸۳ و 1384 پیدا کرد. کشورهای غربی و اسرائیل 
مدعــی بودند که ایران در ســال ۲۰۰۳ از تاسیســات پارچین 
برای تست انفجار هسته‏ای استفاده کرده است؛ ادعایی که از 
همان زمان ایران را درگیر کرد و پارچین نیز در میان مکان‏های 
اعلام‏نشده ایران به آژانس قرار گرفت. بازرسان آژانس با موافقت 
ایران توانســتند از پارچین بازدید کنند اما شاید نظامی بودن 
این مکان باعث شــد کــه حضور آن‏ها برای بازرســی مجدد با 
دســت‏انداز روبه‏رو شــود. این تحــولات به ســال‏هایی مربوط 
می‏شود که محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‏المللی انرژی 
اتمــی بود. ایــران در ســال ۲۰۰۵ )۱۳۸۴( اجازه بازرســی از 
محل‏های مورد نظر آژانس در پارچین را صادر کرد. البرادعی در 
گزارش آبان ۱۳۸۴ خود نوشت: »در یكم نوامبر 2005 پس از 
دیداری كه در 30 اكتبر 2005 میان آقای لاریجانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران و معاون مدیركل آژانس در امور پادمان‏ها 
صورت گرفت، آژانس دسترسی به ساختمان‏های خواسته‏شده 
در محوطــه پارچین را پیدا كرد.« آژانس از محل‏های مورد نظر 
خود نمونه‏برداری و مدیرکل وقت در نهایت اعلام کرد انحرافی 

قصه پرفرازونشیب پارچین

گزارش دولت

گروه خبر: ســخنگوی دولت، روز گذشــته ســاعت ۱۴ به صورت زنده و 
مستقیم از طریق شبکه خبر با مردم ایران سخن گفت. فاطمه مهاجرانی 
از چند روز قبل، هر روز در این ســاعت مشخص در قاب تلویزیون حاضر 
می‏شود و آخرین تصمیمات دستگاه اجرایی کشور را به اطلاع عموم مردم 
می‏رساند. مهاجرانی ضمن تقدیر از نیروهای مسلح و امنیتی که در دفاع از 
کشور جانانه فعالند و از رهبر معظم انقلاب اسلامی که سبب تقویت عزت 
ملی هستند و غرور ملی را تقویت می‏کنند، عنوان کرد: »ما از هوشمندی 

مردم و غیرتمندی نیروهای مسلح قدردانی داریم.«
وی افزود: »امروز تصویر روشنی از عزت ملی را شاهدیم. ما امروز شاهد 
مجموعه‏ای زیبا از خیر جمعی هستیم. همچنانکه در دوران دفاع مقدس 
این تصاویر را شاهد بودیم. بسیاری از افراد جامعه به کهنسالان رسیدگی 
می‏کنند و این در دوران دفاع مقدس تجربه دارد. انواع رشادت‏ها در دوران 
دفــاع مقدس رخ داد و در تاریخ ماندگار شــد و این اتفاقات در تاریخ ثبت 
می‏شود. با همراهی مردم به وضعیتی خواهیم رسید که صلح و ثبات پایدار 
در آن وجود دارد.« ســخنگوی دولت عنوان کرد: »ما امروز صبح جلسه 
هیئت دولت با حضور اعضا را داشــتیم که گزارش کارگروه‏ها ارائه شــد. 
رئیس‏جمهور محترم بر واگذاری تا حد امکان اختیارات وزرا به استانداران 
تاکید داشــت تا به الگوی محله‏محوری برســیم. در همین راستا به 24 
ســاعته کردن کار نانوایی‏ها در مازندران از سوی استاندار اشاره می‏کنم. 

هر استانی مقتضیات خود را دارد.« او تاکید کرد: »در محله‏ها شاهد 
الگوی مدیریت محله هستیم، این تجاوز خطاب به تهران نیست 

و باید بدانیم همگی پای‏کار باشیم.«
ســخنگوی دولت عنوان کرد: »وزیر علوم گفت چون 14 

و 15 تیر عاشــورای حسینی اســت، پس از این روزها زمان 
برگزاری کنکور اعلام می‏شود. هم‏چنین وزیر علوم گفت 

دانشگاه‏ها می‏توانند محل ســکونت اساتید را 
تامین کنند. امتحانات پایان نیم‏سال نیز به 

دانشگاه‏ها واگذار شده و دفاع پایان‏نامه نیز 
به دانشگاه‏ها متصل شده است.«

سخنگوی دولت عنوان کرد: »پایداری شبکه بانکی دنبال می‏شود. 
شــاهد حمله ســایبری به بانک‏های سپه و پاســارگاد بودیم. اختلال در 
عملکرد بانک بوده، داده‏های مردم مشکلی ندارد و مردم نگران نباشند. 
به‏زودی مشکل دریافت اســکناس برطرف می‏شود و به‏زودی دو سکوی 
بانکــی بازمی‏گردد و این مشــکل حل می‏شــود. بانک ســپه که حقوق 
بازنشســتگان نظامی را پرداخت می‏کند مورد حمله بوده و این نشان از 
جنایات اسرائیل است.« مهاجرانی گفت: »پرداخت حقوق بازنشستگان 

و هم‏چنین مستمری‏بگیران آغاز شده و تا 72 ساعت انجام خواهد شد.«
او یادآور شد: »دولت متضمن ایجاد جریان آزاد اطلاعات است و تلاش 
می‏کنیم اختلالی در اینترنت پیش نیاید. حفظ امنیت اولویت اســت و 
برخی اوقات محبوریم سرعت نت کاهش یابد که به علت حملات سایبری 

است. تا زمانی که اضطرار نباشد، سراغ اینترنت ملی نخواهیم رفت.«
سخنگوی دولت چهاردهم ادامه داد: »فعالیت واحد‏های خدمت‏رسان 
ادامه دارد و نگرانی مردم در باب کالاهای اساسی را درک می‏کنیم. جریان 
تامین و توزیع کالاهای اساســی در جریان است و مشکلی نداریم. وقتی 
جریان جمعیتی به‏هم می‏خورد در برخی مناطق مشکل پیش می‏آید که 
حل خواهد شد.« مهاجرانی اظهار داشت: »از کارگرانی که در خط تولید 
هســتند و نانوایان که در برخی استان‏ها 24ساعته کار می‏کنند، تشکر 
می‏کنیم. تامین ارز دارو و تجهیزات انجام شــده و دستور داده شده که 
کار دنبال شود؛ هم‏چنین مشکلی در تهیه شیر خشک نداریم. 
پرداخت عوارض آزادراه‏ها نیز موقتاً لغو شده تا سرعت رفت 

و آمدها افزایش یابد.«
مهاجرانی گفت: »تاکنون 153 زن و کودک مصدوم و 
48 زن و کودک شهید شدند و شاهد شهادت یک مادر 
باردار و جنین 7 ماهه بودیم. چندین ورزشکار و دانشجو 
نیز در این ایام به شهادت رسیدند؛ این عزیزان نظامی 
نبودند و قصد ساخت سلاح نداشتند.  امروزه 
بیش از هر چیزی نیاز به انسجام داریم و 

لازم است با همدیگر متحدتر باشیم.«

سخنگوی دولت: زمان کنکور پس از عاشورا اعلام می‏شود

گزارشگر هم‏میهن
محسن صالحی‏خواه

رهبری به تهدیدات ترامپ درباره ورود آمریکا به جنگ با ایران پاسخ دادند
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